
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY

Tyto všeobecné podmínky upravují práva a povinnosti objednatele a zhotovitele výše uvedené 
objednávky -  smlouvy o dílo. Objednávka -  smlouva o dílo - vychází z občanského zákoníku a 
náležitosti přímo neupravené objednávkou se řídí podle něj. Tato objednávka -  smlouva o dílo - 
nebyla sepsána pod jakýmkoliv psychickým či fyzickým nátlakem z obou stran. Je vyhotovena 
ve dvou až třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel se stává 
majitelem předmětu objednávky (jakož i jejich jednotlivých součástí) až úplným zaplacením 
všech vyfakturovaných položek předmětu objednávky, do té doby je výše uvedené zboží 
majetkem zhotovitele.
K zadání předmětu objednávky jsou použity vizualizace a výkresy, které objednatel vyhotovil pro 
koncového klienta a jsou připojeny k objednávce jako příloha. Zhotovitel se zavazuje na vlastní 
náklady vyhotovit výkresovou dokumentaci a tu předložit objednateli k odsouhlasení a to max. 
do 7 dní od podpisu této objednávky. Případné změny provedení je možné provést jen písemnou 
dohodou.
Objednatel se zavazuje umožnit montáž - tzn. zajistit připravenost stavby, dostatečné osvětlení 
a dodávku elektrické energie pro elektronářadí atd. - a zajistit, aby měl zhotovitel místo plnění 
k dispozici vždy v pracovní dny od 8.00 do 20.00 dle dohody s koncovým klientem.
Předání díla bude realizováno předávacím protokolem se soupisem případných vad a nedodělků, 
které budou odstraněny max. do 14 kalendářních dní (pokud nebude dohodnuto jinak), 
V případě nekompletní dodávky vybavení bude zhotovitel vystaven penalizaci z prodlení 0,2 % z 
ceny nedodaných dílů za každý kalendářní den prodlení. Nárok zhotovitele na doplatek díla od 
objednatele vzniká předáním předmětu smlouvy.
Po předání díla v místě plnění a odstranění případných vad a nedodělků vystaví zhotovitel 
konečnou fakturu s odpočtem zálohových plateb. Objednatel se zavazuje doplatek uhradit dle 
konečné fakturace -  buď v hotovosti, nebo převodem na účet s 14ti denní splatností. V případě 
prodlení může být zhotovitelem účtován úrok z prodlení 0,5 % z dlužné částky, a to za každý 
započatý kalendářní den ode dne vzniku nároku na zálohu či doplatek.
Objednatel může odstoupit od smlouvy písemnou formou a to maximálně do 2 kalendářních dní 
od podpisu smlouvy.
Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla v záruční době 24 měsíců má objednavatel 
právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vady na náklady zhotovitele. Zhotovitel 
neodpovídá za vady, které mají původ v nevhodném a neopatrném používání předmětu díla.

Reklamaci je povinen zhotovitel vyřídit do 30 kalendářních dnů. Záruční podmínky upravuje 
záruční list, reklamační řád a protokol o předání předmětu díla (u nábytkových částí záruka 24 
měsíců). Tato záruka se nevztahuje na veškerá mechanická poškození, na poškození vzniklé 
činností jinou, než je účel užíváni a na škody vzniklé následkem živelných pohrom. Záruka se 
též nevztahuje na přirozené stárnutí dřeva a povrchové úpravy (oxidace) a na škody vzniklé 
výraznými výkyvy relativní vlhkosti a teploty vzduchu. Pro uplatnění záruky zhotovitel 
doporučuje udržování obvyklých hodnot pro bydlení dle ČSN.
Veškeré údaje a informace, které si strany sdělily při uzavírání této smlouvy, jsou považovány za 
důvěrné ve smyslu ustanovení § 271 obchodního zákoníku, přičemž žádná ze stran je nesmí 
zpřístupnit či sdělit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro potřeby vlastní.



Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava
příspěvková organizace

Záznam o provedení srovnání cen

Příloha k: ke smlouvě

Předmět: Nábytek do dámského kadeřnictví 

Datum provedení srovnání: 26.6.2017 

Srovnávané nabídky:

Dodavatel Cena Zdroj Poznámka

1

Vítězslav Karola, 
TRUHLÁŘŠTÍ, 
Kolářská 129/9, 746
01 Opava

182 410,-Kč Cenová nabídka Není plátcem DPH.

2

Interiéry
ŠVANCAR,
Náměstí C.Lelika 87, 
747 22 Dolní
Benešov

205 034, - Kč Cenová nabídka Cena vč. DPH

V průběhu měsíce května a června proběhlo poptávkové řízení na dodávku a montáž nábytku 
do dámského kadeřnictví střediska praktického vyučování oboru Kadeřník. Oslovili jsme 
několik firem telefonicky, ze kterých nabídku poslaly pouze dvě firmy. Při porovnání obou 
nabídek jsme se rozhodli pro firmu pana Vítězslava Karoli, která byla pro nás ekonomicky 
výhodnější.

Provedl(a): 

Střední škola hotelnictví a služeb a Vyšší odborná škola, Opava, příspěvková organizace 

Tyršova 867/34, 746 95 Opava

T +4 20553711628  / Eskola@ sshsopava.cz /  www.sshsopava.cz

Příspěvková organizace
Moravakoalozakého ‘ '■

in íz a c e ^ ^ ^
tího kraje n E

mailto:Eskola@sshsopava.cz
http://www.sshsopava.cz

